BETA
3
BETA ist als modulares Tischsystem besonders für den Büromöbel- und Konferenzbereich
geeignet. Verschiedene Varianten der Höhenverstellung und Formen der Seitenteile erlauben
eine optimale ergonomische Anpassung.
Zur Komplettierung steht ein umfangreiches Zubehörprogramm zur Verfügung.
Charakteristisch für BETA ist das zentrale Traversenpaar. Neben dem klassischen 2-Säulentisch
sind Winkel-Kombinationen, Bench-Lösungen und Doppelarbeitsplätze realisierbar.

• available for angle 90°/120°/135°/150°
11
Bestellbeispiel – ordering example
L1
B1 B2
L2
925. 08 18/135°/20 06.V M E.TS.9006MATT
Verfügbare Farben für das elektrische System: RAL 9005 matt,
RAL 9006 matt, oder RAL 9016 matt, weitere auf Anfrage
available Colours: RAL 9005 matt, RAL 9006 matt, or RAL 9016 matt,
further on request
TS = geschlitzte Traversen, wird für Kabelkanäle zum einhängen
in die Traverse und den CPU-Halter zum anschrauben an das
Gestell benötigt
TS = slotted beams, is needed for cable ducts to hang in the
crossbar and the CPU holder for screwing to the frame
E = eingeschränkte Version, V = Vollversion des Bedienelements
(nutzbar mit der App)
E = limited version, V = full version of the control
(can be used with the app)
K = Auf-/Ab, M = Auf-/Ab mit 2 Speicherpos. + Erinnerungsfkt.,
LED-Diode, B = Auf-/Ab mit 2 Speicherpos. + Erinnerungsfkt.,
LED-Lichtleiste, C = Auf-/Ab mit 4 Speicherpos. + Erinnerungsfkt.,
LED-Lichtleiste
K = up/down, M = up/down with 2 memory pos. +
reminder LED diode, B = up/down with 2 memory pos. +
reminder LED light bar, C = up/down with 4 memory pos. +
reminder LED light bar
Form der Hubsäule – A-Form (dickes Rohr unten, dünnes Rohr
oben), V-Form (dünnes Rohr unten, dickes Rohr oben)
shape of the lifting column – A-shape (thick tube below, thin tube
above), V-shape (thin tube below, thick tube above)
Tischplattentiefe B2 – tabletop depth B2
Gradzahl der Winkelkombination, 90°, 120°, 135°, 150°
number of degrees of angle combination, 90°, 120°, 135°, 150°
Tischplattenlänge L1 – tabletop length L1
Tischplattentiefe B1 – tabletop depth B1
Tischplattenlänge L2 – tabletop length L2
923 – C-Fuß Hub 500 mm, C-leg height range 500 mm
925 – T-Fuß Hub 500 mm, T-leg height range 500 mm
955 – C-Fuß Hub 650 mm, C-leg height range 650 mm
956 – T-Fuß Hub 650 mm, T-leg height range 650 mm
BETA HE FLEX
12
BETA HE FLEX
• elektrisch verstellbarer Sitz-Steh-Arbeitsplatz
• Höhenverstellung wahlweise von 690 – 1190 mm oder
610 – 1260 mm
• Länge flexibel von 1200 – 2000 mm
•Verpackung für den Einzelhandel
• electric operated sit-stand-workstation
• height adjustable from 690 – 1190 mm or
from 610 – 1260 mm
• length flexible from 1200 – 2000 mm
• commercial packing
TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN   •   TECHNICAL DETAILS
Art.-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description
Länge
length
Höhenverstellung
height adjustment
BETA HE FLEX1     1200 – 2000 mm        690 – 1190 mm 923.12-2008.V
BETA HE FLEX1     1200 – 2000 mm        690 – 1190 mm 925.12-2008.V
BETA HE FLEX1     1200 – 2000 mm        690 – 1190 mm 923.12-2008.A
BETA HE FLEX1     1200 – 2000 mm        690 – 1190 mm 925.12-2008.A
BETA HE FLEX2     1200 – 2000 mm        610 – 1260 mm 955.12-2008.V
BETA HE FLEX2     1200 – 2000 mm        610 – 1260 mm 956.12-2008.V
BETA HE FLEX2     1200 – 2000 mm        610 – 1260 mm 955.12-2008.A
BETA HE FLEX2     1200 – 2000 mm        610 – 1260 mm 956.12-2008.A
Handelsverpackung:

BETA HK/ECK-KOMBINATION • BETA HK/RADIAL DESK
22
Bestellbeispiel – ordering example
L1
B1 B2
L2
954. 08 18/135°/20 06.TS.FA.FARBE
Farben pulverbeschichtet nach RAL, Farbgruppe 0
powder coated colours according to RAL, colour group 0
Möglichkeit statt einer Fußkufe, einen Fußadapter in der Ecke
zu verwenden
possibility to use a foot adapter in the corner instead of a foot pad
TS = geschlitzte Traversen, wird für Kabelkanäle zum einhängen in die
Traverse und den CPU-Halter zum anschrauben an das Gestell benötigt
TS = slotted beams, is needed for cable ducts to hang in the crossbar and
the CPU holder for screwing to the frame
Tischplattentiefe B2 – Tabletop depth B2
Tischplattenlänge L2 – Tabletop length L2
Gradzahl der Winkelkombination, 90°, 120°, 135°, 150°
number of degrees of angle combination, 90°, 120°, 135°, 150°
Tischplattenlänge L1 – Tabletop length L1
Tischplattentiefe B1 – Tabletop depth B1
953 – C-Fuß, C-leg
954 – T-Fuß, T-leg
BETA COMPACT DOUBLE HK • BETA COMPACT SINGLE HK
23
TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN   •   TECHNICAL DETAILS
BETA COMPACT DOUBLE HK
• geeignet als Einzelplatzverstellung bei
Doppelarbeitsplätzen
• Höhenverstellung mit Kurbel: von 650 – 880 mm
• Seitenteile für Ausstattung mit Holz- oder Metallblenden
ausgelegt
• Zubehör: Halterung für Trennwände, Kabelkanal
• to use as single adjustment for workplaces
• adjustment crank operated from 650 – 880 mm
• to fit metal covers as well as wooden covers
• accessories: bracket for partitions, cable duct, cpu holder
BETA COMPACT SINGLE HK
• Sitz-Sitz-Arbeitsplatz mit Compact-Seitenteil
• Höhenverstellung mit Kurbel von 650 – 880 mm
• Seitenteile für Holz- und Metallblenden ausgelegt
• sit-sit-workstation with compact-sideleg
• height adjustable in range from 650 – 880 mm
• to fit metall covers as well as wooden covers
Basisgestell – base frame
Plattenmaß
dimension
Metallabdeckung
metal-cover
für Holzblende
for wooden-cover
2 x 1200 x 800 907.2.1208.HK.1 907.2.1208.HK.2
2 x 1400 x 800 907.2.1408.HK.1 907.2.1408.HK.2
2 x 1600 x 800 907.2.1608.HK.1 907.2.1608.HK.2
2 x 1800 x 800 907.2.1808.HK.1B 907.2.1808.HK.2
Plattenmaß
dimension
Metallabdeckung
metal-cover
für Holzblende
for wooden-cover
1200 x 800 907.1208.HK.1 907.1208.HK.2
1400 x 800 907.1408.HK.1 907.1408.HK.2
1600 x 800 907.1608.HK.1 907.1608.HK.2
1800 x 800 907.1808.HK.1 907.1808.HK.2
BETA HR • BETA S
24
BETA HR
•mechanisch verstellbarer Arbeitsplatz
• Verstellbereich: 625 – 825 mm im Rastermaß von 20 mm